[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O CRONOGRAMA DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL “ORLANDO DE ARRUDA” – MMR 049.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº         DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

	Considerando, que Estrada Municipal “Orlando de Arruda” – MMR 049 é uma importante via acesso entre os municípios de Mogi Mirim e Mogi Guaçu;
	Considerando, que há pontos de erosão às margens da MMR 049 que vêm aumentando ao decorrer do tempo;
	Considerando, que além das erosões, o mato alto às margens da estrada avança sobre o leito carroçável, diminuindo o espaço de trafego de veículos;
	Considerando, o iminente risco de acidentes para motoristas e motociclistas que trafegam pelo local;
	Considerando, por fim, as solicitações de munícipes residentes na região, que se queixam da precariedade da manutenção da MMR 049.

	 REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter informações sobre o cronograma de limpeza e manutenção da Estrada Municipal “Orlando de Arruda” – MMR 049.
[bookmark: _GoBack]	Requeiro também informações sobre quais medidas serão adotadas para manutenção da MMR 049, bem como o prazo para execução dos trabalhos.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 26 de maio de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR
[image: ]

[image: D:\Users\Ademir\Pictures\mmr.jpg]
[image: D:\Users\Ademir\Pictures\mmr3.jpg]
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg